
Sianów, 25 maja 2026 r. 
OR.0057.5.2026 

 
Sprawozdanie nr 5/2026 

Burmistrza Gminy i Miasta Sianów 
z działalności międzysesyjnej w okresie 

od dnia 24 kwietnia 2026 roku 
do dnia 22 maja 2026 roku 

 
 

W okresie sprawozdawczym Burmistrz Gminy i Miasta Sianów: 
 
I. PODCZAS POSIEDZEŃ ROZSTRZYGNĄŁ SPRAWY: 

 
1) zrezygnował z prawa pierwokupu udziału do 2854/6628 części w działce gruntu nr 7/9 

położonej w obrębie ewidencyjnym Łazy 

2) zdecydował o podpisaniu umowy, z Marcinem Golikiem prowadzącym działalność 

gospodarczą pod firmą Kreatywnie.org Produkcja Filmowa Marcin Golik na realizację filmu 

dokumentalnego opowiadającego historię fabryki zapałek w Sianowie, którego koszt 

realizacji wyniesie 10.000,00 zł netto 

3) rozstrzygnął otwarty konkurs ofert z zakresu Promocji Samorządu Gminy i Miasta Sianów 

poprzez wydarzenia sportowe w 2026 roku przyznając dofinansowanie w łącznej kwocie 

52.800,00 zł dla siedmiu klubów sportowych z terenu gminy 

4) zaakceptował wniosek o przesunięcie środków w kwocie 26.000,00 zł z rezerwy Burmistrza 

do działu 750 rozdział 75075 § 4300 z przeznaczeniem na realizację kampanii reklamowej 

na rzecz rozwoju miejscowości Łazy 

5) zdecydował o zawarciu (przedłużenie), na okres 3 lat, umowy dzierżawy działki gruntu  

nr 263/2 w obrębie nr 7 m. Sianowa przy ul. Mickiewicza z przeznaczeniem na ogródek 

przydomowy  

6) zdecydował o wyrażeniu zgody na: 

a) zamianę lokalu mieszkalnego mieszczącego się pod adresem ul. Armii Polskiej 12/1A  

w Sianowie na lokal zlokalizowany pod adresem ul. Armii Polskiej 1/2 w celu poprawy 

warunków mieszkaniowych,  

b) na przyznanie dwóch lokali zamiennych mieszczących się pod adresami ul. Piastów 

22/10 w Sianowie oraz ul. Kopernika 8/5, na czas trwania remontu lokalu przy ul. Armii 

Polskiej 23/9, 

c) na przydział dwóch lokali mieszczących się pod adresami ul. Koszalińska 9/5  

w Sianowie oraz ul. Piastów 2/7 w Sianowie na najem socjalny, 

7) zdecydował o podpisaniu umowy z Beatą Orlikowską, prowadzącą działalność gospodarczą 
pod firmą „Bea” Autorska Pracownia Plastyczna Beata Orlikowska, na wykonanie 30 
statuetek Sianowskiego Rybogryfa, za cenę 21.900,00 zł brutto  

8) zdecydował o rozpoczęciu procedury wyłonienia wykonawcy, z zastosowaniem trybu  

z wolnej ręki, na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja kompleksu 

sportowego Moje Boisko - Orlik 2012 wraz z budową pumptracku w Sianowie przy  



ul. Mickiewicza, w związku z odstąpieniem od umowy z dotychczasowym wykonawcą 

zadania 

9) zdecydował o podpisaniu trzech umów na dofinansowanie, z Gminnego Programu Działań 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, na hospitalizację, uczestnictwo lub dojazd na badania 

kontrolne i specjalistyczne, na zabiegi rehabilitacyjne i specjalistyczne oraz na likwidację 

barier architektonicznych i urbanistycznych 

10) zaakceptował wniosek o zwiększenie w planie finansowym dochodów i wydatków 

budżetowych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie na rok 2026  

o kwotę 9.000,00 zł w związku z zawartymi umowami na dofinansowanie ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań  

z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

11) zaakceptował wniosek o zwiększenie w planie finansowym dochodów i wydatków 

budżetowych Środowiskowego Domu Samopomocy „Szansa” w Sianowie na rok 2026  

o kwotę 9.000,00 zł w związku z zawartymi umowami na dofinansowanie ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań  

z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

12) zdecydował o przyjęciu oferty oraz o podpisaniu umowy z Arkadiuszem Pająkiem, 

prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Firma Artrab Arkadiusz Pająk z Osiek, na 

naprawę przepustu w miejscowości Sianów w drodze nr 76 w obrębie ewidencyjnym nr 2, 

za cenę 14.514,00 zł brutto 

13) zdecydował o wyborze wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. „Dostawa wyposażenia w ramach realizacji zadania pn.: „Przebudowa i rozbudowa 

budynku Przedszkola Gminnego i rozbudowa Żłobka Gminnego „Skrzat” w Sianowie” dla 

części 1,2 zadania spółki Altare SP. z o.o., ul. Warszawska 151, 25-547 Kielce, dla części 3,4 

zadania spółki Wilanka Sp. z o.o., ul. Kwarty 23c, 02-991 Warszawa oraz o unieważnieniu 

części 5 zadania 

14) zdecydował o przeznaczeniu kwoty 10 000,00 zł dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. 

Świętego Antoniego Padewskiego w Osiekach na realizację zadania publicznego  

pn. „Poprawa dostępności przestrzeni wspólnotowej dla seniorów i osób z dysfunkcją 

słuchu poprzez modernizację nagłośnienia w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego  

w Suchej Koszalińskiej”  

15) zatwierdził wprowadzenie zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i zwalczania następstw 

zdrowotnych używania wyrobów tytoniowych i wyrobów powiązanych w Gminie Sianów 

na rok 2026 r. polegających na zwiększeniu funduszu o kwotę 52 110,51 zł z opłat ze 

sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych tzw. „małpek” jako 

dodatkowe środki z przeznaczeniem na przeciwdziałanie skutkom spożywania alkoholu za 

I półrocze 2026 r.  

16) zaakceptował wniosek o dokonanie zmian w budżecie gminy Sianów na 2026 r. polegającej 

na zwiększeniu o kwotę 190.000,00 zł wydatków związanych z odbiorem odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości – rozstrzygnięcie przetargu na odpady 

komunalne w okresie od dnia 01.06.2026 r. do 31.12.2026 r. 

17) zdecydował o podpisaniu umowy dofinansowania z Gminnego Programu Działań na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych hospitalizacji, uczestnictwa lub dojazdów na badania kontrolne   



18) zdecydował o ujęciu w planie budżetu gminy Sianów kwoty 169 900,00 zł (netto) na zakup 

dla Gminnych Zakładu Komunalnego w Sianowie ciągnika wraz z osprzętem niezbędnego 

do realizacji zadań jednostki. 

 

II. WYDAŁ ZARZĄDZENIA: 

 

1) Nr 53/2026 w sprawie rozłożenia na raty zaległości z tytułu czynszu za lokal 

2) Nr 54/2026 w sprawie rozłożenia na raty zaległości z tytułu czynszu za lokal 

3) Nr 55/2026 w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego 

4) Nr 56/2026 w sprawie zasad redagowania, przygotowania i przedkładania projektów 

uchwał, zarządzeń i pism Burmistrza Gminy i Miasta Sianów 

5) Wewnętrzne Nr 15/2026 w sprawie zasad postępowania z dokumentacją i wykonywania 

czynności kancelaryjnych w Urzędzie Gminy i Miasta w Sianowie 

6) Nr 57/2026 zmieniające zarządzenie w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej 

udzielonej dotacji w Klubie Sportowym Victoria Sianów 

7) Nr 58/2026 w sprawie zmian budżetu Gminy Sianów na 2026 rok 

8) Nr 59/2026 w sprawie poddzierżawy części nieruchomości oznaczonych działkami  

nr 295/3, 290/14, 294/3, 293/10, 292/10, 289/2, 288/4 i 291/6 w obrębie ewidencyjnym 

Łazy z przeznaczeniem na prowadzenie handlu obnośnego na plaży, z wyłączeniem części 

działki nr 290/14 oraz 289/2 z przeznaczeniem dla usług 

9) Nr 60/2026 w sprawie zbycia, w trybie bezprzetargowym, lokalu mieszkalnego nr 1 

położonego przy ul. Tylnej 28 w Sianowie wraz ze sprzedażą udziału do części działki gruntu 

nr 40, na rzecz najemcy 

10) Nr 61/2026 w sprawie zbycia, w drodze ustnego przetargu nieograniczonego, mienia 

komunalnego, w postaci niezabudowanych działek gruntu nr 44/1 oraz nr 130 położonych 

w obrębie ewidencyjnym Gorzebądz 

11) Nr 62/2026 zmieniające zarządzenie w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej 

w Klubie Sportowym Skibno, który uzyskał dotację z Gminy Sianów na realizację zadania 

publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2024 roku 

12) Nr 69/2026 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania  

w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej – dz. nr 235/1 obr. 3 m. Sianowa 

13) Nr 70/2026 w sprawie wyznaczenia podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej 

 

III. W RAMACH INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ PRZYJĄŁ PROJEKTY UCHWAŁ RADY 
MIEJSKIEJ W SIANOWIE:  
 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i zasad przyznawania medalu „Za zasługi dla Gminy 
Sianów”  

2) w sprawie zmian budżetu Gminy Sianów na 2026 rok 
3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Sianów na lata 2026-

2053 
4) w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu 
5) zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej 



IV.   UCZESTNICZYŁ / WZIĄŁ UDZIAŁ (Burmistrz i/lub Zastępca Burmistrza): 
 

1) w dniu 24 kwietnia w:   
a) spotkaniu z Prezydentem Koszalina ws. transportu publicznego w Urzędzie Miejskim  

w Koszalinie, 
b) wizji terenowej na ulicy Kopernika z Dyrektorami Gminnego Zakładu Komunalnego  

w Sianowie, 
2)  w dniu 27 kwietnia w: 

a) konferencji prasowej dotyczącej promocji Łaz,  
b) Sesji Rady Miejskiej,   

3) w dniu 28 kwietnia w otwarciu boiska w Suchej Koszalińskiej, 
4) w dniu 29 kwietnia w spotkaniu z Dyrektorem Gminnego Zakładu Komunalnego  

w Sianowie, 
5) w dniu 30 kwietnia w przyjmowaniu interesantów,  
6) w dniu 2 maja w: 

a) „Majówce z Historią” w Szczeglinie, 
b) pikniku naukowym na Placu Pod Lipami w Sianowie, 

7) w dniu 4 maja w: 
a) spotkaniu w Szkole Podstawowej Nr 2 w Sianowie ws. arkusza kalkulacyjnego, 
b) spotkaniu z przedstawicielami przedsiębiorstwa Lauridsen Solutions,  

8) w dniu 6 maja w:  
a) otwarciu Ogólnopolskiego Turnieju Koszykówki Policji, 
b) spotkaniu z posłem Rzepą w Szczecinie,  

9) w dniu 7 maja w: 
a) wywiadzie dla Polskiego Radia Koszalin, 
b) spotkaniu z Cezarym Kuleszą z „Firmusa”, 
c) spotkaniu z uczestnikami projektu „Erazmus” w szkole podstawowej nr 2 w Sianowie, 
d) przyjmowaniu interesantów, 

10) w dniu 8 maja w: 
a) zamknięciu Ogólnopolskiego Turnieju Koszykówki Policji, 
b) spotkaniu u Notariusza w Sianowie, 
c) spotkaniu w Nadleśnictwie Karnieszewice dla sołtysów Gminy Sianów dotyczącym 

wilków,  
d) spotkaniu dla mieszkańców dotyczącym wilków w Kinie Zorza w Sianowie, 

11) w dniu 9 maja w: 
a) mszy świętej poprzedzającej celebrowanie święta Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchej 

Koszalińskiej,  
12) w dniu 13 maja w: 

a) wyjeździe do Białego Dunajca, 
b) spotkaniu z Dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sianowie,  

13) w dniu 14 maja w: 
a) wyjeździe do Białego Dunajca, 
b) przyjmowaniu interesantów, 

14) w dniu 15 maja w: 
a) spotkaniu z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Suchej Koszalińskiej, 
b) dniu Komunalnika na Stadionie Miejskim w Sianowie, 

15) w dniu 16 maja w wyjeździe do Białego Dunajca, 



16) w dniu 18 maja w: 
a) wyjeździe do Warszawy, 
b) spotkaniu dotyczącym populacji kotów w Urzędzie Miejskim w Koszalinie,  

17) w dniu 21 maja w:  
a) posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sianowie ws. sprawozdania z budżetu, 
b) posiedzeniu wspólnym Rady Miejskiej w Sianowie, 
c) przyjmowaniu interesantów, 
d) zebraniu w Sierakowie Sławieńskim ws. wyboru sołtysa, 

18) w dniu 22 maja  
a) wywiadzie dla Polskiego Radia Koszalin, 
b) spotkaniu z Panią Elizą Forelnik w spr. Komitetu Naukowego Cittaslow, 
c) spotkaniu z Dyskusyjnym Klubem Książki. 

 
 
V. W POSTĘPOWANIACH ADMINISTRACYJNYCH, MANDATOWYCH I POZOSTAŁYCH 
CZYNNOŚCIACH: 
 

lp. czynność liczba rodzaj sprawy/postępowania 

1 wydał 202 decyzji administracyjnych 

2 wydał 52 zaświadczeń 

3 wydał 52 postanowień 

4 przyjął 1 deklaracje dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw 

5 wydał 19 
wypisów i wyrysów z planów zagospodarowania 
przestrzennego 

6 zawarł 5 umowy dzierżawy 

7 zawarł 0 umów użyczenia 

8 zrealizował 15 spraw dot. ewidencji działalności gospodarczej 

9 przyjął 3 wniosków o przyznanie zachodniopomorskiej karty seniora 

10 wydał 4 szt. zachodniopomorskiej karty seniora 

11 przyjął 0 
wniosków o przyznanie zachodniopomorskiej karty dużej 
rodziny 

12 wydał 0 szt. zachodniopomorskiej karty dużej rodziny 

13 potwierdził 16 profile zaufane 

14 unieważnił 4 profili zaufany 

15 wystawił 47 upomnień 

16 przyjął 0 wniosków w sprawie zwrotu podatku akcyzowego 

17 wystawił 72 tytułów wykonawczych 

18 przyjął 62 deklaracji w sprawie opłat za odbiór odpadów komunalnych 

19 wydał 37 książeczki opłat za odpady komunalne 

20 
przyjął 12 

wnioski o zastrzeżenie albo cofnięcie zastrzeżenia numeru 
PESEL 

21 przyjął 153 wniosków o wydanie dowodu osobistego 

22 wydał 154 dowodów osobistych 

23 unieważnił 164 dowodów osobistych 

24 sporządził 12 aktów stanu cywilnego 

25 dokonał migracji 11 aktów stanu cywilnego 



26 wydał 86 odpisów aktów stanu cywilnego 

27 dokonał 164 innych czynności kierownika USC 

28 
przyjął 5 

wnioski o nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem na 
Ukrainie 

29 przyjął 7 oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński 

30 celebrował 0 jubileuszów długoletniego pożycia małżeńskiego 

31 rozpoczął 4 postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 

32 rozstrzygnął 1 postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

33 unieważnił 1 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego 

34 SM nałożyła 43 mandaty karne 

35 SM udzieliła 74 pouczenia 

36 SM udzieliła 2 instruktaży 

37 SM podjęła 106 interwencje ze zgłoszeń 

38 SM podjęła 27 interwencje własne 

39 SM odwiozła 0 osobę do izby wytrzeźwień 

40 SM zabezpieczała 0 imprezy/zdarzenia 

41 SM skierowała 7 wnioski o ukaranie do sądu 

42 SM wykonała 0 konwojów dokumentów 

43 GZK przyjął 5 
wniosków o przydział lokali mieszkalnych z zasobu gminy lub 
w ramach programu "Mieszkanie Dla Rozwoju" 

44 MGOPS przyjął 4 wnioski o przyznanie ogólnopolskiej karty dużej rodziny 

45 MGOPS wydał 2 szt. ogólnopolskiej karty dużej rodziny 

46 MGOPS wydał 0 informacje dot. przyznania/uchylenia świadczenia 500+ 

47 MGOPS zawarł 7 umów w ramach projektu opieka wytchnieniowa 

48 MGOPS zawarł 0 
umów na współfinansowanie pobytu w DPS osób 
zobowiązanych do alimentacji 

49 MGOPS zawarł 4 
umów w ramach Gminnego Programu Działań na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych 

50 MGOPS prowadził 13 działań wobec dłużników alimentacyjnych 

51 MGOPS prowadził 29 postępowań Niebieskiej Karty 

52 MGOPS przyjął 0 wniosków o stypendium i zasiłek szkolny 

53 MGOPS rozpatrzył 0 wniosków o stypendium i zasiłek szkolny 

54 MGOPS przyjął 13 wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego 

55 MGOPS rozpatrzył 14 wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego 

56 MGOPS przyjął 11 
wnioski o dopłatę do czynszu w ramach programu 
"Mieszkanie na start" 

57 MGOPS rozpatrzył 11 
wnioski o dopłatę do czynszu w ramach programu 
"Mieszkanie na start" 

58 MGOPS przyjął 0 wnioski o bon ciepłowniczy  
  

opracował: 
Ewa Gregorek 
                                                              
                                                                                                    Burmistrz Gminy i Miasta Sianów    
                                                                                                                Maciej Berlicki 
                                        


